

Gazeta Współczesna

Proletariusze
wszystkich
krajów,
łąćcie się!

ZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

290 (8083) Białystok — Łomża — Suwałki, wtorek 21 grudnia 1976 r. Nakład: 130.031 A Cena 50 gr

Plenarne posiedzenia Komitetów Wojewódzkich PZPR W obradach uczestniczyli: w Łomży — członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward Babiuch; w Białymstoku — zastępca członka Biura Politycznego, minister Rolnictwa Kazimierz Barcikowski Konsekwentna realizacja strategii przyspieszenia

Wizyta H. Jabłońskiego w łódzkim „Dywilianie”



Przewidywanie plenarnych obrad KW PZPR w Białymstoku. Fot. K. Swiderski



Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR tow. Edward Babiuch w rozmowie z I sekretarzem KW PZPR w Łomży — tow. Stefanem Zawodzińskim. Fot. Z. Lenkiewicz

WARSZAWA (PAP) — 20 bm. przebywający w Łodzi członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński odwiedził łódzką fabrykę dywanów „Dywilan” — będący w użytku szybko modernizującego się przemysłu włókienniczego.
Zakłady te oddano do eksploatacji w listopadzie 1974 r. — na kilka tygodni przed terminem; także okres dochodzenia do pełnej zdolności produkcyjnej skrócono w „Dywilianie” o 2 miesiące — co pozwoliło wyprodukować dodat-

14 mld kWh w br. z elektrowni „Turów”

JELEŃ GÓRA (PAP) — Roczny plan produkcji energii elektrycznej w wysokości 13 miliardów 880 milionów kilowatogodzin wykonała elektrownia „Turów” w Turzowie (woj. jeleniogórskie). Do końca roku turozowski energetycy dostarczyli dodatkowo ok. 620 milionów kilowatogodzin, osiągając tym samym rekordową produkcję roczną 14 miliardów 500 milionów kilowatogodzin.
Uzyskanie tak dobrych wyników było możliwe dzięki dużej dyscyplinie eksploatacyjnej i zwiększeniu dyspozycyjności urządzeń, sprawnie przeprowadzonej kampanii remontowej, a przede wszystkim codziennej, wyłożonej, ofiarnej pracy całej załogi elektrowni „Turów”.
Rezultaty osiągnięte w elektrowni „Turów” — największej w kraju siłowni cieplnej — są szczególnie cenne. Dzięki przedterminowemu wykonaniu rocznego planu produkcji energii elektrycznej będzie mogła ona dostarczyć dodatkowe jej ilości, tak bardzo potrzebne w okresie zimowego szczytu energetycznego. Warto też podkreślić, iż prąd wytwarzany w tej elektrowni należy do najtańszych w kraju.

Zakończenie Zjazdu komunistów wietnamskich

HANOI (PAP) — W stolicy DRW zakończył się VI Zjazd Komunistycznej Partii Wietnamu — taką nazwę nosi obecnie na mocy uchwały Zjazdu Partia Pracujących Wietnamu. Uczestnicy Zjazdu jednomyślnie zaakceptowali referat sprawozdawczy Komitetu Centralnego, podjął kierunki, zadania i cele drugiego pięcioletniego rozwoju oraz program przeobrażenia gospodarki i kultury na lata 1976—1980.

Przyjęto uchwałę, wytyczającą zadania w dziedzinie działalności partyjnej. Zjazd zatwierdził nowy statut partii. W rezolucji końcowej podkreślono, że niepodległy Wietnam będzie konsekwentnie kroczył drogą budownictwa socjalistycznego. W dokumencie wyrażono podziękowanie państwu socjalistycznym za wielką pomoc udzieloną narodowi wietnamskiemu w walce z imperialistyczną agresją, w wysiłkach zmierzających do ugratowania niezawisłości narodowej i wolności, do zakończenia ran z okresu wojny, do rozwoju gospodarki.
Przyjęto uchwałę, wytyczającą zadania w dziedzinie działalności partyjnej. Zjazd zatwierdził nowy statut partii. W rezolucji końcowej podkreślono, że niepodległy Wietnam będzie konsekwentnie kroczył drogą budownictwa socjalistycznego. W dokumencie wyrażono podziękowanie państwu socjalistycznym za wielką pomoc udzieloną narodowi wietnamskiemu w walce z imperialistyczną agresją, w wysiłkach zmierzających do ugratowania niezawisłości narodowej i wolności, do zakończenia ran z okresu wojny, do rozwoju gospodarki.

Z udziałem licznych grona aktywów gospodarczo-administracyjnych odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku. W obradach udział wzięli: zastępca członka Biura Politycznego KC, minister Rolnictwa — Kazimierz Barcikowski oraz przedstawiciel Wydziału Organizacyjnego KC — Włodzimierz Tychmanowicz. Głównym punktem porządku obrad był projekt planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa na lata 1976—80 oraz na rok 1977.

Referat Egzekutywy „O konsekwentnej realizacji uchwał Komitetu Centralnego i dalszy, dynamiczny rozwój województwa białostockiego” wygłosił I sekretarz — Władysław Juszkiewicz. Mówca stwierdził m. in., że zainicjowana na VI Zjeździe partii nowa strategia rozwoju Polski stworzyła dla białostockiego województwa szanse, które należy wykorzystać do przyspieszenia rozwoju województwa. Przemysł w tym okresie podwoił swą produkcję, produkcja towarowa rolnictwa wzrosła o około 40 proc., przychody pieniężne ludności zwiększyły się prawie dwukrotnie. Zainwestowaliśmy ponad 21,4 miliarda złotych, wybudowanych zostało 21 tys. mieszkań oraz wiele obiektów użyteczności publicznej.
Nowa pięcioletka — stwierdził następnie tow. Juszkiewicz — stanowi nową szansę przyspieszonego rozwoju województwa białostockiego. Mamy bowiem wszelkie warunki, aby zwiększyć nasz wkład w rozwiązywanie ogólnonarodowych problemów: żywnościowego, mieszkaniowego, umocnienia równowagi rynkowej, zwiększenia eksportu. Nadal duże rezerwy tkwią w

Plenum WK SD w Białymstoku omówiło plan społeczno-gospodarczy zadania Stronnictwa

Wczoraj, 20 bm. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Białymstoku. W obradach uczestniczył zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego CK SD — EUGENIUSZ JANKOWSKI. Tematem obrad były główne założenia planu społeczno-gospodarczego rozwoju woj. białostockiego w latach 1976—80 z uwzględnieniem wniosków wynikających z V Plenum KC PZPR — które przedstawił przewodniczący WK SD — ZDZISŁAW PUKORSKI oraz kierunki pracy polityczno-organizacyjnej SD na rzecz realizacji wspomnianego planu — co omówił sekretarz WK SD — ZYGMUNT KUMMER.

W obu referatach podkreślono, iż w 5-letnim planie białostockiego przyjęto



**PROGNOZY
DLA WOJEWÓDZTWA
BIAŁOSTOCKIEGO, ŁOMŻYŃSKIEGO
I SUWAŃSKIEGO.**
Dziś — zachmurzenie duże z okresowymi przejaśnieniami, miejscami opady; w woj. suwańskim — zachmurzenie duże z okresowymi przejaśnieniami i miejscowymi opadami. Temperatura maksymalna od +1 do +2 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, północno-wschodnie i wschodnie. Uwaga, w drogach ślisko i lokalnie głośniejsze.
Wtorek — zachmurzenie duże, miejscami opady; przeważnie śnieg. Temperatura bez zmian.
Środa — zachmurzenie duże, miejscami opady; przeważnie śnieg. Temperatura: Tomasz i Sebrzyn — (ok.)

Polskie żurawie dla Libii

TARNOBRZEG (PAP) — Kombinatu Huta „Stalowa Wola” rozpoczęła realizację dużego kontraktu eksportowego na dostawę do Libii 103 żurawi typu „Stawo 35 M — Jones” przeznaczonych na wyposażenie portów morskich tego kraju. Żurawie te pracować będą m. in. w stolicy Libii oraz w Tobruku.
Podpisana niedawno w Trypolisie umowa między polskim przedsiębiorstwem handlu zagranicznego „BUMAR” a generalnym zarządem portów libijskich na dostawę tych urządzeń jest następnym wyrazem przez to przedsiębiorstwo międzynarodowego przetargu, w którym „BUMAR” rywalizował z 22 zagranicznymi firmami o światowej renomie m. in. ze Stanów Zjednoczonych, Japonii, RFN i Włoch.

Przebito lodową pokrywę Antarktydy

MOSKWA (PAP) — Radzieccy polarnicy przebili pokrywę lodową w pobliżu antarktycznej stacji badawczej „Lazarewskaja” 35 kilometrów od linii brzegowej. W jednym miejscu pokrywa lodowa miała 357, a w innym 447 metrów. Pod lodem była jeszcze około 200-metrowa warstwa wody morskiej. Pobrano próbki wody i gruntu.
Jest to pierwsza udana próba przewiercenia lodu szelfowego na Antarktydzie. Otwiera ona nowe możliwości badań.

13-letni student

MOSKWA (PAP) — Jurij Liebedin ma 13 lat i jest słuchaczem Instytutu Młodych w Moskwie. Wykładowcy uczelni twierdzą, że ten najmłodszy student stolicy ZSRR wyróżnia się fenomenalną pamięcią i osiąga najlepsze wyniki w nauce na swoim roku, a w pierwszej sesji egzaminacyjnej uzyskał doskonałe rezultaty. Jurij Liebedin ukończył szkołę średnią we Lwowie ze złotym medalem. Rozpoczął naukę w wieku 7 lat, a dzięki wybitnym zdolnościom 7 klas ukończył w ciągu 3 lat. Nauka wszystkich przedmiotów przychodziła mu z jednakością łatwością.

Ta priorytetowa inwestycja jest już poważnie zaawansowana. Po jej zrealizowaniu za sumę 1,25 mld złotych Zakłady Przemysłu Pończosznego „Fenika” w Łodzi stana się największą i najnowocześniejszą fabryką w kraju. Od listopada tego roku rozpoczęto produkcję na wydzielone działy — są to rajony i ponocrochy damskie.
NA ZDJĘCIU: Anna Jersyna przy obsłudze maszyny do produkcji rajonów.
CAF — Zbraniecki — telefoto

Plenarne posiedzenie KW PZPR z udziałem aktywów społeczno-gospodarczych, które odbyło się wczoraj (tj. 20 bm.) w Łomży, poświęcone było omówieniu społeczno-gospodarczych zadań województwa w latach 1977—80 oraz ustaleniu kierunków partyjnych działań, dotyczących realizacji uchwał V plenum KC PZPR. Na obrady przybył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Edward Babiuch.

Posiedzenie plenarne KW PZPR w Łomży poprzedzone zostało działalnością polityczno-propagandową na temat treści V Plenum KC i zadań stojących przed wojewódzką organizacją partyjną. Odbyło się 80 seminariów dla aktywów w miastach i gminach, z udziałem 2,5 tys. osób. Wszystkie instancje partyjne, związki zawodowe, organizacje młodzieżowe, kobiece i WK FJN, a także instytucje frontu ideologicznego, zwłaszcza oświatowe i kulturalne, opracowały programy upowszechniania i wdrażania uchwał V Plenum KC.

Sprawa główna — umocnienie równowagi rynkowej!

Rozpoczęły się sesje KSR

WARSZAWA (PAP) — Rozpoczęły się sesje KSR, które przyjmują plany przedsięwzięcia na 1977 r. Przyszłoroczne zadania zawarte w uchwalonym przez Sejm Narodowym Planie Społeczno-Gospodarczym są „rozpisywane” na branże i zakłady pracy. Główne forum prac planistycznych przeniosło się zatem na KSR, których posiedzenia odbędą się do połowy stycznia



Cląg dalszy na str. 2

Celem tych wszystkich przedsięwzięć jest doprowadzenie do świadomości członków partii i całego społeczeństwa uchwał V Plenum KC, strategicznych i taktycznych zadań realizacji zadań lat 1977—80 w województwie, a następnie konsekwentne wcielanie ich w życie.
I sekretarz KW PZPR w Łomży — Stefan Zawodziński w referacie wygłoszonym na plenum ocenił dokonania województwa w ciągu ostatnich lat, a następnie przedstawił główne kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego do roku 1980. Nawiązując do referatu wojewoda łomżyński — Jerzy Zieliarski omówił z kolei za-

IRA ogłasza rozejm święteczny

LONDYN (PAP) — Dowództwo aktywności „Tymczasowych” Irlandzkiej Armii Republikańskiej (IRA) postanowiło w związku ze świętami Bożego Narodzenia wstrzymać wszystkie akcje bojowe w dniach 24—26 grudnia br. Jednocześnie IRA ostrzega, iż zerwie rozejm, jeśli żołnierze brytyjscy będą w tych dniach przeszukiwali domy w katolickich dzielnicach miast północno-irlandzkich lub zatrzymywali podejrzanych.

Odkrycie literackie stulecia

LONDYN (PAP) — W podziemiach banku Barclays w Londynie, w asyście obdługiej skóra i nabijanej odobnoymi gwóźdźmi znaleziono wiele bezcennych rękopisów, w tym oryginalną wersję „Wędrowców Chłode’a Harolda” oraz korespondencję G. G. Byrona, kilka listów Thomasa Moore’a, wczesne warianty poematów „Hymn do mądrej piękności”

Sprawy porwania Oriola nadal nieuchwytni

MADRYT (PAP) — Korespondent PAP, Mirosław Ikonowicz pisze:
Mimo aresztowania blisko 40 członków lewackiej organizacji, Komunistyczna Partia Hiszpanii (zreformowana), przesłuchania stu kilkudziesięciu osób oraz intensywnych poszukiwań prowadzonych na terenie Madrytu i jego okolic, sprawy porwania Oriola, prezesa rady państwa, 63-letniego Antonia Marii de Oriola y Urquijo, pozostają nieosiągalni dla policji.
Telemienna organizacja „Grupy Oporu Antyfaszystowskiego” im. I

„Mont Blanc” P. B. Shelleya, a także rysunki przedstawiające Napoleona, sporządzone przez wietnamskiego marynarza, który towarzyszył cesarzowi w czasie wygnania na Wyspę św. Heleny.
To sensacyjne znalezisko zostało jednogłośnie uznane za „największe odkrycie literackie stulecia”.
Cenne rękopisy spoczywały w piwnicach przez 150 lat.

państwem jednej z redakcji madyryckich natychmiast po uprowadzeniu Oriola, porwawca domagał się zwolnienia 15 więźniów politycznych, których nazwiska wymienił, a w następnych komunikatach wysunął żądanie „totalnej amnestii politycznej”.
Minister spraw wewnętrznych Rodolfo Martín Villa, który w pierwszym wystąpieniu telewizyjnym odmówił wszelkich ustępstw z porwycałami, następnego dnia zajął bardziej elastyczne stanowisko. Stwierdził, iż wszystkie wskazujące na to, że Oriol żyje i że istnieją szanse uwolnienia go, są zrozumiałe zostało jako gotowość rządu do nawiazania negocjacji.



**Odroczenie rozmów
EWG — Japonia**
● TOKIO — Dwa dniowe rozmowy na szczeblu rządowym między Japonią a Wspólnym Rynekem, które miały się rozpocząć w poniedziałek w Tokio, zostały odroczone do wtorku z inicjatywy EWG. Stanowią one kontynuację rokowań zainicjowanych w początkach bm. w Paryżu, które zakończyły się fiaskiem. Ich celem jest powstrzymanie niepokojącej opinii funkcjonariuszy EWG o sensowności eksportowej Japonii w Europie zachodniej.

**Napad na członków
KP Izraela**
● TEL AWIW — W dniu zakończenia XVIII Zjazdu Komunistycznej Partii Izraela, tj. 18 bm., dokonano w Haifie napadu na delegatów, którzy uczestniczyli w jego obradach. Członkowie izraelskiej organizacji ekstremistycznej „Szucha” koczowali autobusem ulicami miasta na zjazd i zranili kilku osób.

Plenarne posiedzenia KW PZPR w Białymstoku W Łomży

Ciąg dalszy ze str. 1

rolnictwa województwa. Również pomysłowość perspektywy rozwoju...

Do wykonania tych ambitnych zadań wystartowaliśmy pomysłowo...

Szybkim tempem rozwija się gospodarka województwa...

Musimy przede wszystkim wypracować sprzyjające warunki ekonomiczne...

W dyskusji nad referatem Egzekutywy głos zabrali: Romuald Żukowski...

Ciąg dalszy ze str. 1

Generalna, aprobowana w ub. roku przez KW PZPR, koncepcja rozwoju województwa...

Realizacja założeń wymaga przystąpienia do realizacji zadań trudnych i napiętych...

W realizacji nakreślonych zadań, w szybkim eliminowaniu niedociągnięć...

W kolejnym punkcie obrad Komitet Wojewódzki wybrał na członków KW: Walentego Zawadzkiego...

W dyskusji poruszono m. in. problemy rozwoju budownictwa indywidualnego...

Ciąg dalszy ze str. 1

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz...

Oceniając dyskusję na plenarnym posiedzeniu, członek Biura Politycznego sekretarz KW PZPR Edward Babuch...

Plenum KW PZPR podjęło uchwałę, precyzując zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej...

Ciąg dalszy ze str. 1

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Oceniając dyskusję na plenarnym posiedzeniu, członek Biura Politycznego sekretarz KW PZPR Edward Babuch...

Plenum KW PZPR podjęło uchwałę, precyzując zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Kryzys w przemyśle hutniczym EWG

BRUKSELA (PAP) — Komisja EWG — najwyższy organ wykonawczy Wspólnego Rynku...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Ciąg dalszy ze str. 1

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

BRUKSELA (PAP) — Komisja EWG — najwyższy organ wykonawczy Wspólnego Rynku...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Ciąg dalszy ze str. 1

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

SPORT

W KRAJU I NA ŚWIECIE

SUKCES MŁODYCH POLSKICH SZTANGISTÓW. W Alma Ata rozegrano towarzyski mecz w podnoszeniu ciężarów...

ROZPOCZĘŁY SIĘ SESJE KSR. W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Kryzys polityczny w Izraelu

LONDYN (PAP) — Agencja Reutersa podaje, że w związku z kryzysem politycznym w Izraelu...

Okręty izraelskie ostrzeżały statek libański

KAIR (PAP) — Jak donosi Agencja Reutersa w poniedziałek rano izraelskie kutry patrolowe...

Tragiczny wypadek pod Kartuzami

GDANSK (PAP) — W niedzielę 10 km. na wybrzeżu gdańskim wydarzył się tragiczny wypadek...

Powódź na Sumatrze

LONDYN (PAP) — 25 osób poniosło śmierć w wyniku powodzi, która zalała wioski w południowej części Sumary...

Plenum WK SD w Białymstoku

blania pracy politycznej, pobudzenia i rozwijania aktywności społecznej...

W dyskusji poruszono m. in. problemy rozwoju budownictwa indywidualnego...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Fiasco rozmów Islandia-EWG

BRUKSELA (PAP) — Przedstawiciel EWG, Finn-Olav Gundelach poinformował w poniedziałek o bezterminowym odroczeniu rozmów...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

L. Corvalan serdecznie witany w Kraju Rad

MOSKWA (PAP) — Korespondent PAP Michał Sielenko pisze: Wiadomości o uwolnieniu z więzienia i przybyciu do Związku Radzieckiego...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Gwałtowny cyklon szaleje nad Australią

LONDYN (PAP) — W niedzielę późnym wieczorem nad australijskim stanem Queensland zafalował gwałtowny cyklon...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Jerzy Zielenka, Wacław Sulewicz, Ireneusz Skrodzki...

Tabela i ligi koszykówki kobiet

Table with 2 columns: Rank and Team Name. Includes AZS Warszawa, Kuchnia, etc.

Pierwszy kupon konkursu-plebiscytu

ZAPRASZAMY sympatyków sportu DO GŁOSOWANIA

W pierwszej fazie XXII konkursu-plebiscytu "Gazety Współczesnej" i wojewódzkiej federacji sportu...

Komunikaty MO

W dniu 12.12.1976 r. około godz. 18.10 w Białymstoku na skrzyżowaniu ul. Dzierżyńskiego...

Firma bez szczęścia

BERLIN ZACH. (PAP) — W poniedziałek rano w Berlinie Zachodnim dwaj uzbójcy bandyci dokonali napadu na furgon firmy...

KUPON KONKURSU PLEBISYCY NA 10 NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW

Table with 2 columns: Rank and Name. Includes IMIĘ I NAZWISKO, ADRES.

Z zagranicy



BURGARIA. „U fryzjera” w jednym z przedszkoli w mieście Klostendf. CAF—STA

Z CAŁEGO ŚWIATA

W BRAZYLII kontynuowana generalna odnowa plantacji kawy. Do połowy przyszłego roku w stanie Parana, Minas Gerais i São Paulo...

KONTYNET AFRYKAŃSKI bogactwa zasobami ropy naftowej w wysokości 8 miliardów ton... Węgierski eksport zboża...

ROZSZERZENIE MILIONA FUNTOBUDOWA w Anglii. Wzrost w tym kraju szynownicy polskiej... Urobieńczenie pojazdu nastąpiło w...

JAPONCZYCY WYDADZA NA REKLAMĘ w bieżącym roku ogółem równoważące 4,3 miliarda dolarów...

W CIENIU WIELKICH POTEG przemysłowych Zachodu przeżywa swoje trudności gospodarce Hiszpanii...

KRAJE RWPG wytworzą obecnie ponad 25 procent światowej produkcji kwasu siarkowego... W bieżącym roku produkcja kwasu...

POLNOĆNA MAGNITKA — raziętki kombinatu hutniczego w Czeretpocu na wschód od Leningradu...

W OSTATNICH 2 LATACH w Rosji wzrosły do grona eksportu zboża, głównie pszenicy i kukurydzy...

Sieć dróg w naszym regionie z każdym rokiem, szczególnie w sezonie letnim, zapełnia się jedno- i dwuosobowymi pojazdami... „CPN”. Rok bieżący przyniósł uruchomienie dwóch nowych stacji: w Białymstoku i Lipsku nad Biebrzą...

Zamierzenia i możliwości białostockiej CPN

U sprawieniu procesu sprzedaży produktów naftowych służy również modernizacja istniejących stacji CPN. W br. unowocześniono tego typu placówki w Szczuczynie i Nowogrodzie, wymieniając w nich kłoski, wprowadzając do sprzedaży cynamid „94”, instalując nowe dystrybutory...

wala to do pewnego stopnia ograniczyć „korki” na stacjach i zmniejszyć ilość godzin nadliczbowych pracowników transportu CPN. W ciągu 10 miesięcy br. cysterny z paliwami płynnymi „wyjeżdżały” 10 tys. godzin nadliczbowych (przy zakładanych 6 tys.)...

Przed kilku laty wydawało się, że obecna sieć stacji benzynowych w trzech naszych województwach wystarczy w zupełności na co najmniej kilkanaście lat. Takiego zdania są jeszcze dziś centralne władze resortowe CPN, przyznając naszym regionowi na bieżącą pięcioletkę limit na wybudowanie jedynie 4 (słownie — czterech) nowych stacji...

Trwa zimowy wygrab lasu

Lasy woj. suwalskiego zajmują ponad 31 proc. całej powierzchni. W granicach województwa znajdują się największe w Polsce zwarty kompleks leśny o powierzchni 110 tys. hektarów — Puszcza Augustowska...

Młodzież nie pali

Już od kilku lat Oddział Miejski Społecznego Komitetu Zwalczania Palenia Tytoniu w Białymstoku organizuje w szkołach średnich misje quizy na tematy antynikotynowe. Niedawno taka impreza odbyła się w Zespole Szkół Włóknienniczych...

Młodzi w komitetach członkowskich

W formie bezmyślnego wpatrywania się w dym papierosa i fusu od kawy. Można np. posłuchać dobrej muzyki — w tym celu nawiązano kontakty ze społecznym ogniskiem muzycznym. Utworzono własny zespół, aby można było potać się. Ale tańczę trzeba umieć, ważną jest także estetyka stroju — stąd pokazy, prelekcje, konkursy...

W „Fastach” Nowy żłobek dla 30 maluchów

Niedawno oddano do użytku nowy żłobek filialny dla dzieci pracowników „Fast”. Wygospodarowano go we własnym zakresie z pomieszczenia w bloku przy ul. Koperska. Żłobek przyjęli 30 maluchów. Tyle też było zgłoszeń od pracowników kombinatu dla dzieci w wieku 2-3 lat.

„Uczeń — racjonalizatorem”

W Zespole Szkół Zawodowych Fabryki Przyrządów i Uchwyłów „Ponar Biał” w Białymstoku ogłoszono 20-ty konkurs pod nazwą „Uczeń — racjonalizatorem”. Organizatorzy pragną w ten sposób zachęcić młodzież szkolną do aktywnego włączenia się w nurt ruchu racjonalizatorskiego i wynalazczego.

Zakamarki gospodarki Białko na każdym stole

Żywność — dzisiejsze kłopoty i przyszłe możliwości — to temat dnia na wiele dni. Zanim powołamy przez Biuro Polityczne i pracujący już zespół przedstawimy swoją opinię o rozwoju programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej, warto zdać sobie sprawę z niektórych, niuansów przekształceń w narodowym jadłospisie, w codziennym obyczaju. Zmiany te ma już za sobą większość krajów zasobniejszych niż Polska.

wzbogacenia żywności sięga w USA już milion ton. Dzieje się tak w krajach, powtórny, znacznie bogatszych niż Polska, której ostatni pomiar dochodu narodowego wykazuje, według ONZ, 2225 dolarów rocznie na mieszkańca...

niej stała się przemysłem wprowadzającym na rynek setki smacznych, pełnowartościowych a przy tym tanich produktów. Robi się więc wędliny, paszety, pasty do smarowania pieczywa, w których część białka zwierzęcego (mięsa) zastąpiono preparatami mlecznymi bądź roślinnymi. Ten zastępczy wkład w niczym nie pogarszający wartości odżywczej ani walorów smakowych sięga w niektórych produktach nawet 20 procent. Z kilkuprocentowym dodatkiem białka mlecznego produkuje się kiełbasę myśliwską, mortadellę, paszety mięsne, wprowadzając przy okazji prawie połowę tuszeczki mlecznej; tak postępuje się w Danii, Francji, Włoszech i RFN. Natomiast w Stanach Zjednoczonych, Japonii, Anglii jako składnika zastępczego używa się w większości preparatów sojowych. Roczne zużycie preparatów roślinnych i mlecznych do

Kilka tysięcy osób pracuje dziś w Polsce nad tym wcale nie cudownym lecz technologicznym sposobem pomnażania żywności. Rządowy program optymalizacji produkcji i wykorzystania białka ma za sobą potencjał całej nacji — nauki i setki milionów złotych przeznaczane na badania i praktyczne ich wykorzystanie. A zapowiedzią przyszłych możliwości jest bez wątpienia blika masowa produkcja preparatu białkowego z niekonsumpcyjnego dawniej morskiego skorupki, kryla.

Białko znajdzie się na każdym z naszych stołów, to nie ulega wątpliwości. Ale nastąpi to dzięki zaangażowaniu wszystkich przemysłów pracujących na rzecz rolnictwa i przetwarzających dostarczone przez nie produkty. Oznacza to też potrzebę zmiany pewnych nawyków — i pozycja się uprzedzić. Zresztą, jak zwykle, zdecyduje o tym jakość towaru: ani się kto spozostregi, jak spożyte tuszeczki roślinnych zwiększyło się ponad dwukrotnie od roku 1960, z 3,5 kg na mieszkańca do prawie ośmiu kilogramów, podczas gdy masła w tempie wolniejszym — z 4,7 kg do siedmiu. Tak więc, czekając na białko z fabryki, czytamy to bez obaw.



W nowym Zakładzie Doświadczalnym Białka Spożywczego w Gdyni trwają prace nad preparatem białkowym z mięsa ryb. Zdobyte już doświadczenia pozwolą prowadzić state ulepszenia techniczne i technologiczne. Białkowy produkt stosowany jest w zakładach mięsnych jako dodatek do niektórych wędlin. Zakład pracuje dopiero kilka miesięcy, ale jego produkcja zwiększa się każdego dnia o 100-200 kg. W ciągu jednej zmiany powstaje tu teraz około 4 ton koncentratu. NA ZDJĘCIU: brigada Zbigniewa Iwanika przy urządzeniach zamrażających preparat. CAF — Ukielewski

Z KSIĘGARNIEJ POLKI

MIECZYSEAW RAZDZKI — JAK BUDOWAĆ KADZIZ, Wydawnictwo MON 1976, nakład 10.000 egz., str. 207, cena 20 zł. Najobszerniejsza z tych, które do tej pory ukazywały się, publikacja o wybitnym działaczu rewolucyjnej młodzieży polskiej. JAK SOBÓZAK — FELIKS DZIERŻYŃSKI, Iskry 1976, nakład 8.000 egz., str. 103, cena 12 zł. Biografia wielkiego rewolucjonisty wydana w serii „Współczesne życie Polaków”. ANTONIO DI BENEDETTO — ZAMA, Wydawnictwo Literackie 1976, nakład 10.000 egz., str. 249, cena 1.111 — 75 zł. Panoramy życia Kubę lat 1812-1831 piera najwybitniejszego pisarza kubickiego i ukraińskiego w literaturze. SERIA „Proza iberoamerykańska”. CIRILO VALDES ALBO WZGORZE ANIOŁA, Wydawnictwo Literackie 1976, nakład 10.000 egz., str. 249, cena 1.111 — 75 zł. Pierwsze wydanie w popularnej serii „Stoletnica” — ciekawki o stolicy NRD; wiele o przeszłości.

